Edição nº 49/2024 Recife - PE, sexta-feira, 15 de março de 2024

11

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL nº 01/2024

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, instituída
pelo Ato nº 374/2024, publicado no DJE de 23 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais:

I - torna pública a conclusão da primeira etapa de verificação da autodeclaração dos/as candidatos/as negros/as para o Exame Nacional da
Magistratura/ENAM/2024, conforme ata das reuniões realizadas nos dias aos 12 (doze), 13 (treze) e 14 (quatorze) do mês de março do ano
de 2024;

II- torna pública a relação nominal dos/as candidatos/as cujas declarações foram validadas na primeira etapa:

1. 10755567404 DIÔGO LUIS DA SILVA RAMOS

2. 07713640401 ALLAMYS PEDRO DOS SANTOS SILVA

3. 04773060476 CECILIA DE OLIVEIRA MEDEIROS

4. 00814227414 MILENE DE ALMEIDA TELES E SILVA

5. 05748719428 WANDERSON JOSÉ TARQUINO DA SILVA

6. 11252918690 BÁRBARA HORTENCIA GONÇALVES NUNES DIAS

7. 04954949416 ELAINE ALVES SILVA DE SANTANA

8. 01353790401 EMY FRANKLIN GOMES CAETANO SILVA

9. 04122279402 CLEITON FARIAS DE CASTRO

10. 04141908401 IARA LUIZA COSTA GALVÃO

11. 06392044493 YURI CÉSAR SERAPIÃO SOARES PEREIRA

12. 11190792419 JOSAFÁ SEVERINO DA SILVA

13. 09702933480 DANIEL SOUZA DO NASCIMENTO

14. 08251579430 LÍVIA DIAS MANGUEIRA BASTOS

15. 04952646440 BRUNO PEREIRA DA SILVA

16. 01327177439 GIVANILDO DE LIRA SOUSA

17. 69523983415 ROSALIA MARIA DOS REIS MURTA DA SILVA

18. 09799787424 THAYNÁ MORAES DE SOUZA SILVA

19. 10205045448 VICTÓRIA GALVÃO DE ANDRADE LIMA

20. 09341989426 CARLOS ALBERTO DE SOUZA LIMA JÚNIOR

21. 08098402436 DENYSE CELY MENDES DA SILVA

22. 08847321425 NAARA SHIRLEY BARBOSA DE SANTANA

23. 00892574488 EVELANE DE ALMEIDA SOARES

24. 01120128501 ROBSON FERNANDES SOUZA

25. 10732030420 YASMIN FLAVIA DA SILVA SOUSA

26. 02055141465 NIÉGENES RAFAEL DA SILVA

27. 88017044453 ENOQUE LOURENÇO DA SILVA

28. 10926149407 MARIA CLARA PONTES DA COSTA SANTOS

29. 85799313550 ELINALDO GOMES DE JESUS JÚNIOR

III- convoca os/as candidatos/as cujas declarações não foram confirmados/as na primeira etapa para a segunda etapa (art. 7º, no §§ 2º e 3º da
Resolução do CNJ nº 541/2023), na qual serão realizadas entrevistas presenciais, na sala Igarassu, do 2º andar, da Escola da Magistratura de
Pernambuco/Esmape, sito à Rua Desembargador Otílio Neiva Coelho s/n, no bairro da Joana Bezerra, em Recife/PE, nos dias 19, 20 e 21 de
março de 8h às 12h e das 14 às 18h, conforme relação nominal a seguir:

Turma 01 - dia 19/03/24 às 8h

Edição nº 49/2024 Recife - PE, sexta-feira, 15 de março de 2024

12

05071139502  ANDRÉ HENRIQUE FERREIRA DA VITÓRIA

05462351402 PAULO HENRIQUE ALMEIDA ARAUJO

03886702405 DANIELLE FERREIRA DE SANTANNA

08260053497 FELIPE HENRIQUE DE SOUZA SILVA

05380633439 ELISÂNGELA SANTOS DE MOURA

50802348300 JONAILZA ALVES DE OLIVEIRA

08779101461  TÂMARA SUELEN BRASIL DOS SANTOS

01313438405  DIOGO MARTINS DOS SANTOS DIAS

05338090457 JOSE RODRIGO ANDRADE GOMES

08735813423  EDUARDA SYNDRE LOPES DE OLIVEIRA

02381765417  ELTON GUSTAVO ALVES DA SILVA

02884297456  JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR

01373341416  ALLAN CARLOS DA SILVA

05554494404 JÂMERSON DELMONDES TERTO

06663749455 CARLA CRISTINE BATISTA DA SILVA LIMA

03535288460  RODRIGO EMERSON DE ARAÚJO

08081437436  GISELLY APARECIDA CONRADO DE OLIVEIRA

04211046357  RAFAEL MENDES DE SOUSA

03088540475  VANDILMA DOMINGOS DOS SANTOS XAVIER

04663263437  CAMILA SALES FERNANDO

03438645688  ELISAMA COSTA SILVA

06279568407  FREDERICO LUÍS ALVES TAVARES

04807084445  FLÁVIO GUILHERME CAVALCANTI DOS SANTOS

08472103404 ROBESPIERRE LEANDRO DE PAIVA

06467207408  CARLOS ALBERTO CORREIA BARRETO

07812928403  DEBORA ELISA DE LIMA SANTOS

08282047481  MULLER AURELIANO DA SILVA

00873369521  FÁBIO JOSÉ BARBOSA CARDOSO

40109070453  MARISA DOS SANTOS SEDICAS

08458325497  KAIO CESAR DAMASCENO DE ALBUQUERQUE

05448740480  TIAGO BATISTA PEREIRA

07672825402 JOANNA DEYSE DE SANTANA GUIMARAES

08426464424 LUIZ TAGORE FERNANDES MARTINS

03178057463  DIDIER OLIVEIRA BATISTA

01422427307  FRANCISCA LENYANE IBIAPINO CARDOSO

02463425440  ALEXSANDRO FERREIRA REGO

03991240475  WEDJA MENDES DE OLIVEIRA

01366691407 SUELLEN KAROLINE GRACIANO DE LIMA BESSONE

10149565445 MONIQUE EVELYN DA SILVA

07660869418  KILDERY RAFAEL VIEIRA BARBOSA

Turma 02 - dia 19/03/24 às 14h

09356500401  NATHALIA TASSIA FERNANDES MONTEIRO

00932704450  CYNTHIA KARLA ARAUJO DO NASCIMENTO

10116113413  JÉSSICA MANUELLA DUARTE VALENÇA

Edição nº 49/2024 Recife - PE, sexta-feira, 15 de março de 2024

13

69497761449  IVONE MONTEIRO DE ALBUQUERQUE

78606659568  PAULO EUGÊNIO RODRIGUES GOMES

08699827458  ALEX CLEDYSON GONÇALVES VERÍSSIMO

00602228247  ALINE DIAS DA SILVA

78152038415  HONORINA EVODIA SANTOS DA SILVA

07040120496  MIRELLA RAIZA MODESTO DE ALCÂNTARA

01411496558  MELANIE KELLY CUNHA DO ROSÁRIO MAIA

04649611490  MARLUCE ALVES PEREIRA

70515314412  DÉBORA JANDIRA CARDOZO SILVA

07105431407  RAFAEL ALVES DE LUNA

71906665400  FRANCISCOROMERO DA SILVA

12746755459  BRIVALDO ROMERO COELHO DA SILVA

04782919492  RAFAEL JOAQUIM JARDIM MENESES

07473086405  GLAUBER FERNANDES DE ABREU SILVA

08084786482  DANILO GONÇALVES MACIEL

71965696449  JEAN CÂNDIDO DE MELO

76731022420  CLAUDETE LIMA DA SILVA

10893693790  BERNARDO LOMAR DA SILVA

02921400456  LUCIANGELA MITCHELE MARIA DE MELO SOUZA

83906002500  LUCIANO SANTOS COSTA

09414637451  RYSTHER DUMONT ROCHA REIS COSTA

33813462889  JEFERSON ARAUJO DA SILVA

05689129429  KATIUCIA FORMIGA SANTOS

09647319401  PIONEER FERNANDA BARROS FIGUEIROA

09658788483  PAMELLA NAYARA BAHIA CAVALCANTI

06377063407  RODRIGO BORGES DA SILVA

07380793403  ANA PAULA DA SILVA AZEVÊDO

03864179467  KLEYBSON JOSE LOURENÇO SILVA

09061035414  BRUNO LOPES DE SANTANA

09670311411  HANNA LÍGIA RODRIGUES DO NASCIMENTO

82877726304  EVANDRO FRANCISCO DO CARMO

10772190402  DEIVISSON MANOEL DE LIMA

09230662410  MYCHAEL KLISMMAN DE ALBUQUERQUE FERREIRA

05910070452  WEBITON JOSÉ DE ATAPIDE

03818671109  THAIS DE SOUZA BULHÕES

07330182460  THIAGO JOSÉ DOS SANTOS

97746886515  CLEANY SILVA ROLEMBERG FEITOSA

Turma 03 - dia 20/03/24 às 8h

08458440407  CARLA MORGANA DE SARAIVA SAMPAIO

08629588497  JULIA RODRIGUES TABOSA

09577108440  LÍVIA DOS ANJOS FÉLIX DA COSTA MOURA

04748877405  ANTONIO OTAVIO PEREIRA NETO

05636799993  PRISCILA MARIA BORGES DE ALBUQUERQUE

09834186401  LUIZ HENRIQUE FERREIRA MEDEIROS

10211449407  MATHEUS MEDRADO LACERDA

Edição nº 49/2024 Recife - PE, sexta-feira, 15 de março de 2024

14

08921333410  GLENDA DANIELLE DOS SANTOS MARTYRES

09899165450  ADEILDO BARBOSA DO NASCIMENTO JUNIOR

99856905400  ANDERSON RICARDO FERREIRA DE ALMEIDA

11040996400  DHÉNNEFFE MARIA DE ARAÚJO

08580672422  ROBERTO RIBEIRO NUNES

02432189400  ENILDO GOMES DE LIMA JUNIOR

11832386490  MATHEUS GOMES DE MOURA SOUZA

02570932493  HELIO JOSE DE SANTANA

10110543459  KEROLAYNE JASMINNE DE MELO COELHO

04559151482  AZENATE FERREIRA DE ALBUQUERQUE

06481553407  CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO

03692953402  ANDRE JOSÉ TRAJANO DO NASCIMENTO

81573731315  NEILLA PATRÍCIA SILVA RAMOS

08652733406  GENIFER DE ANDRADE SILVA LIMA

06747856490  NADIA MARIA DA SILVA SOARES

13567052438  QUÉZIA SARA ARRUDA MACHADO

88985989472  JOSÉ UMBERTO JÚNIOR DE CARVALHO

08906732414  MARKSON VALDO MONTE ROCHA

01432817477  YTALO CESAR DA SILVA SANTOS

40235327204  JOSIAS FERREIRA BOTELHO

84795573468  SUSY ANNE SIQUEIRA DA SILVA

05108988400  ANDERSON ANTONIO DOS SANTOS

98476254415  SHIRLENE MARQUES MARTINS

03977976486  MEYLANNE FONSECA LEAL DE FARIAS

05957776432  CAMILA PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES ADEKOYA

00038307480  RÔMULO ANDERSON FERNANDES DA SILVA

11754587402  EBSON RIBEIRO FREIRE

03497683400  MAURICIO PEREIRA DE ARAGAO JUNIOR

05475721408  THACIA NAYANE JESUINO D ELIMA

63854813368  ADRIANO LAURENTINO DA SILVA

07982047459  JOSÉ JADIEL ANDRADE

01380019524  CRISTIANE SAMPAIO DE FREITAS

02738659438  SHEILA LILIANY RODRIGUES DE SOUZA

Turma 04 - dia 20/03/24 às 14h

05534109467  NATÁLIA RIBEIRO DE OLIVEIRA SILVA

11360540490  ANA REBECA PAIXÃO ROCHA

04547130450  JULIANA MARQUES FERREIRA

05176896427  AMÓS RODRIGUES DE MELO NASCIMENTO

05789821456  HUMBERTO TARGINO DE SANTANA JUNIOR

04916572424  EDVAM LEAL ZUMBA

07917776425  ELEN PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO

07480794401  ALLYSON LUIZ DOS ANJOS

11086850483  RAÍSSA LORENNA NASCIEMNTO COSTA

09012468400  JAENIO JACKSON GOMES LOPES

07156850407  JOANA ALVES MARROQUIM REIS

Edição nº 49/2024 Recife - PE, sexta-feira, 15 de março de 2024

15

06112925486  GEORGE NASCIMENTO DOS SANTOS

03748754485  NUBIA SELMO

05630943464  RENATO RAMOS MAGALHÃES

01482373203  PAULO FERNANDO DE BARROS CERQUEIRA JÚNIOR

07770004403  RAISA DA SILVA COSTA CARMO

07611094475  RENAN VICTOR DE LIMA SILVA

08214364493  DEMETRIUS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA

09463668454  EUDES SILVA DE LIMA

09678445417  RENAN DO NASCIMENTO LIRA

09577984401  RAFAEL BORGES DE SOUZA BIAS

08649567460  DANIEL DOS SANTOS COSTA DE OLIVEIRA

09101318489  JESSICA LIMA DE OLIVEIRA

96230398400  AIZAMARCH GOMES ALMEIDA

03068670527  THIAGO PEREIRA DOS SANTOS

09398823454  EMANUELA MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA

11215849427  ANA KAROLINE RODRIGUES MENDONCA

08142200457  EVERSON DE OLIVEIRA E SILVA

07073304405  WASHINGTON DE LIMA ARAUJO

09910021480  HIANE GABRIELA COSTA DE AQUINO NETO

02968792407  MARIA RAQUEL CARNEIRO WANDERLEY SANTIAGO RAMOS

02781003417  SABRINA VALÉRIA ALEXANDRE DE LIRA

69642630478  PAULINO JUSTO LUCAS NETO

09286184476  WILLIANE PEREIRA DE OLIVEIRA CARVALHO MELO

11892344408  JEFTER ANDRÉ DA SILVA DOS SANTOS

02362114473  ANTÔNIO WALTER TORRES COSTA

89093097415  SANDRA REGINA DE MELO DA SILVA

06526048463  LUIZ APOLINARIO NETO

02753563454  MARCELO PEDROSA DE SOUZA

09578332459  FLÁVIA DE CARVALHO SILVA

Turma 05 - dia 21/03/24 às 8h

09817149439  THAYNÃ LEAL RAMOS

09752828400  FELIPE MATOS DA SILVA

83549714300  JOSE NILSON SARAIVA FREITAS

04736687428  VANESSA PEREIRA DE SOUSA

05883645763  JOÃO VICTOR ROCHA DA SILVA

70285346423  BEATRIZ ROCHA VASCONCELLOS

02156878412  BRUNO CÉSAR PEREIRA CALDAS LOPES

09841642433  LUCAS ROCHA DO NASCIMENTO

09199898454  VICTOR ALVES DOS SANTOS

09578114460  BRUNO DIAS MARTINS PEREIRA

05568815402  CARLOS FERNANDO PEREIRA DONATO JUNIOR

05961849481  PEDRO NEIVA VAZ SILVA

10237009480  MARIANA DE ALENCAR MELO

87567938715  MAGNO SOUZA DAS NEVES

08542790405  ÍCARO LEÃO CARVALHO

Edição nº 49/2024 Recife - PE, sexta-feira, 15 de março de 2024

16

04823993411  WALKERLUCIA DO RÊGO BARROS

07561163410  CÉLIA MARIA DA FRANCA NERI SALES

01107394422  RAFAEL BELTRÃO URTIGA

06851706407  RONDINELE FERREIRA DA SILVA

06828888421  MISIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA FERREIRA

08428149496  ERIVAN JOSÉ DE ALMEIDA JUNIOR

09502251423  MARIA EDUARDA DO NASCIMENTO ROLIM MEDEIROS LOPES

00969319495  RODRIGO BORGES BARRETO

09902671489  ARYCHWARNEGGER CAMILO DE OLIVEIRA

05729933401  JULIANO DE MOURA COUTINHO

04589619490  GESIEL CÂMARA LINO

03985603405  MARCUS ANDRÉ SILVA IZOLINO

09944618446  RAYRA LISANDRA DA SILVA

07094062400  LEONARDO LIMA SOUSA

05864977497  AMILÂNIA DELMONDES PEREIRA

04810369463  JULIANA OLIVEIRA PEREIRA DE SOUZA

05733409436  PAULO SÉRGIO DE SOUSA LIMA JÚNIOR

04845895471  JANAINA FRANCISCA DE SÁ

08323515476  JANYNNE CAVALCANTI DE CARVALHO TENÓRIO

10988029421  KIMBERLY KELLER CHAVES DOS SANTOS

10170630447  HARISSON LINCONL DE LIMA

10439520479  JOSIAS BEZERRA BRITO JÚNIOR

08239152473  MARCO IGOR DE MIRANDA MORENO

75694158415  MARIA DO ROSARIO LIMA DOS SANTOS ARAUJO MARTINS

07246856420  JAMESON JOAO DE MOURA

Turma 06 - dia 21/03/24 às 14h

03920966414  ANA LYGIA FRANCISCA DA SILVA

06693958460  KLEITON CÁSSIO DA SILVA

04124610483  GEASI MIGUEL DA SILVA

09761906485  JEAN NASCIMENTO BARROS

09796111489  DIEGO DIAS DE LIMA

03033917402  ALAN CLEITON BABROSA DE ARAUJO

06131820490  JOSE CARLOS SIMOES JUNIOR

04065349427  DIEGO JOSÉ LÔBO DE OLIVEIRA

05231754420  ANDRÉ AUGUSTO DUARTE MONÇÃO

11337570494  GUSTAVO ALVES DA COSTA

06234977430  JOSÉ EDVALDO DE ARCANJO

80008364400  PAULO SÉRGIO MORAIS BARBOSA

06123012495  MARIA JULIA SOUSA MONTEIRO DA SILVA

05694805402  GILCIANO JOSÉ DA SILVA

09733533416  AULLEON FERNANDES MARTINS SILVA

74907085753  EVRINK FIRMINO ALVES

02758358476  DEIVISON RODRIGUES DA SILVA

01377359441  DOGIVAL WALTRUDES DEUZEMAN PEREIRA DE SOUZA

04580541430  JOSÉ RODRIGO DA SILVA

Edição nº 49/2024 Recife - PE, sexta-feira, 15 de março de 2024

17

08637532489  MAYK RAMOW DA SILVA BUARQUE

10469525444  PAULO VICTOR DOS SANTOS ALMEIDA

93408021449  CARLOS FELIPE ARAUJO DE CARVALHO

05892029441  EDSON VICTOR EUCLIDES DE ANDRADE

63275201387  JOSÉ DARLAN COSTA PEREIRA

06890211430  UELTON DIAS DA SILVA

07425130416  JOSÉ PEROBA OLIVEIRA SANTOS FILHO

02118427530  ANA CRISTINA NASCIMENTO FREIRE

09971844427  WINE SANTOS SILVA

06418950461  JOSENILSON DE ANDRADE SANTOS

01180281039  ALIUCHA XAVIER DE VIERA

07386414480  MARCELLO BORBA MARTINS ARAQUAN BORGES

01491870419  EVERTON DE ALBUQUERQUE SANTOS

04945575401  DAVI ALBERTO LUZ DA SILVA

04749151408  MARCELLO FERREIRA BARBOSA

06467577418  WELTTON MOREIRA DE FREITAS

06370513431  SAMUEL RAMOS DE OLIVEIRA JUNIOR

04880992429  MARCELA JOSEFA DA SILVA

02141049407  KILMA GOUVEIA DOS SANTOS

07074125440  DANTON ALBUQUERQUE DOS SANTOS

05729802480  GEORGIA ANGELA GOIS CERQUEIRA

02040294490  NIEDSON SANTOS DE JESUS

06753875409  KARLA DANIELLE SILVA NOBRE

02342589425  MARCOS CESAR DINIZ

IV - Esclarece que:

a) os(as) candidatos(as) convocados para a segunda etapa deverão comparecer com os documentos originais de identificação oficial com foto,
comprovante de residência e autodeclaração de pertencimento racial;

b) o procedimento de heteroidentificação será filmado e sua gravação será utilizada na apreciação de eventuais recursos interpostos pelos/as
candidatos/as;

c) os(as) candidatos/as que recusarem a realização da filmagem serão considerados inaptos;

d) será considerado/a inapto/a no procedimento de heteroidentificação o/a candidato/a cuja autodeclaração não seja confirmada pela maioria
dos(as) membros(as) da CPH/TJPE;

e) será considerado/a inapto/a no procedimento de heteroidentificação o/a candidato/a que não comparecer à etapa presencial na data, horário
e local acima previsto.

Recife, 14 de março de 2024

Élio Braz Mendes

Presidente da Comissão Permanente de Heteroidentificação